Kitab ini memiliki pengaruh yang cukup signifikan dalam keakidahan
masyarakat Banjar hingga saat ini.

Dalam sejarah masyarakat Banjar, a l-Banjari telah menulis dua
kitab akidah yang bernuansa Sunni yakni kitab Ushûluddîn dan Tuhfah ar-
Râghibîn yang ditulis pada waktu yang berbarengan yakni pada tahun 1188 H.
(1774 M.), namun memiliki tujuan yang berbeda yakni kalau Ushûluddîn
untuk memberikan dasar keimanan kepada Allah bagi masyarakat awam,
sedangkan Tuhfah ar-Râghibîn lebih banyak ditujukan kepada kalangan raja dan
para ulama.

Setelah kemenangannya itulah Pangeran Samudera
memeluk agama Islam untuk menepati janjinya kepada Sultan Demak ketika
meminta bantuan kepadanya.3 Konon Pangeran Samudera diislamkan oleh
wakil penghulu Demak yang bernama Khatib Dayyan sekitar tanggal 24
september 1526, tepatnya hari Rabu jam sepuluh pagi dan ini bertepatan pada
tanggal 8 Zulhijah 932 H.4

Adapun al-Banjari tiba di kerajaan Banjar tepatnya di Martapura sekitar
tahun 1186 H (1772 M) setelah menuntut ilmu di Mekkah. Kalau dihitung dari
Terbentuknya kerajaan Islam Banjar yakni pada tahun 1526 maka antara
al-Banjari dan awal terbentuknya kerajaan Islam Banjar terdapat jarak sekitar
246 tahun atau 2 abad 46 tahun. Lalu Islam yang mana yang paling
mempengaruhi kerajaan Banjar dan masyarakatnya sebelum hadirnya al-
Banjari?

Untuk memperkuat ajaran sunni di wilayah Banjar maka al-Banjari
langsung mengarang dua buku yang beraliran Sunni untuk
memantapkan pemahaman para abdi kerajaan dan masyarakat Banjar.
Dua kitab tersebut adalah kitab Ushûluddîn dan Tuhfah ar-Râghibîn dan
kedua kitab ini ditulis pada waktu yang berbarengan yakni pada tahun 1188 H.
(1774 M.), tepatnya dua tahun setelah kedatangan al-Banjari dari Mekkah.
Meskipun dua kitab tersebut dikarang pada masa yang sama namun
memiliki tujuan utama yang berbeda yakni kalau Ushûluddîn untuk
memberikan dasar keimanan kepada Allah bagi masyarakat pada umumnya
(awam) dengan menampilkan